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Vážení čtenáři, 

v tomto roce věnujeme úvodníky Tachovských listů průmyslu a průmyslovým podnikům v Tachově.

Dnes se zaměříme na objekt čp. 502 
v Zahradní ulici. Je spojen se zpracová-
ním perleti a židovským podnikatelem 
Heinrichem Adlerem, nikoli zakladate-
lem, ale nejúspěšnějším v tomto obo-
ru v Tachově. V roce 1883 zřídil Václav 
Tomek z Meidlingu u Vídně v Tachově zá-
vod na zpracování perletě.  Nebyl zde 
totiž průmysl a pracovní síla byla levná. 
V první fázi šlo o domáckou výrobu, pod-
porovanou i státem, neboť dávala obživu 
mnoha rodinám. Perleť se v zámořském 
obchodu používala jako zátěž lodí při ná-
vratu. Vyráběly se z ní především knoflí-
ky, ale i řada dalších předmětů - brože, 
spony, perletí vykládané skříňky, kalamá-
ře, nože, křížky. Po slibném rozjezdu se dostavuje v r. 1890 krize (USA zavedly na toto zboží značné 
clo). Po Tomkovi převzal výrobu v Tachově H. Adler a hledal nové cesty. Nákup suroviny v přístavech 
vlastními lidmi a doprava po Labi do Čech velmi snížily její cenu. Dále došlo k zdokonalení strojů, kte-
ré perleť opracovávaly, pouze část mušlí tak přišla nazmar. Našel nová odbytiště v Anglii, Itálii a Ně-
mecku. Krizi se podařilo překonat a léta 1908–1918 jsou vrcholným obdobím. V r. 1900 se v regionu 
výrobou zaměstnávalo přes 1200 lidí, u Adlera to bylo 640 lidí. Ten cca v r. 1890 zprovoznil tovární 
budovu v Zahradní ulici 502 a rodina ji provozovala až do období před 2. světovou válkou. Heinrich 
zemřel v r. 1925 v 73 letech a zanechal po sobě 12 potomků. Někteří členové rodiny unikli před na-
cismem především do USA, některé dostihla nacistická vyhlazovací politika. Výroba z perleti byla 
za války zastavena a po válce z důvodu levné asijské konkurence, odsunu kvalifikované pracovní síly 
i kvůli problémům se zásobováním surovinou již nebyla obnovena. Na podzim r. 1945 je v tovární bu-
dově zřízena učňovská škola. Mezi jejími obory (kovář, soustružník, truhlář, tesař, bednář) nalézáme 
i umění perleťářské. V této době tedy škola navazuje na tradiční místní řemesla. Vyučuje zde i sou-
stružník perletě Miloš Peřina, který je posledním řemeslníkem v tomto oboru v Tachově a působí v díl-
nách v ulici Hornická až do 70. let. Od r. 1951 se mění učební zaměření školy na obory pro zeměděl-
ství, později se specializuje především na přípravu opravářů zemědělských strojů. V r. 1980 se škola 
stává součástí zemědělského odborného učiliště v Boru. Po r. 1990 se zaměření i název školy mění, 
učí se zde například kuchaři apod. Střední odborná škola v Boru budovu v Tachově opouští v r. 2010 
a záhy poté ji pro budoucí depozitáře získává muzeum.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Továrna Heinricha Adlera v Tachově.
Foto: Archiv Muzea Českého lesa v Tachově.
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
19. ZASEDÁNÍ DNE 22. 3. 2021

 – Schválilo Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu.

 – Schválilo Smlouvu o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci na předfinancování reali-
zace projektu „Vybavení pro pečovatelskou 
službu v Tachově“ realizovaného v r. 2021 
v rámci IROP ve výši celkem 1 050 000 Kč 
mezi Městem Tachov a Oblastním spolkem 
Českého červeného kříže Tachov, Bělojar-
ská 1541.

 – Uložilo odboru rozvoje a investic MěÚ Ta-
chov zahájit projektovou přípravu pro vybu-
dování technické infrastruktury v lokalitě 
U Mohyly sever pro následnou individuální 
výstavbu rodinných domů.

 – Neschválilo návrh URBANITY Develop-
ment Tachov s.r.o., IČ: 07506201, Korunní 
810/104, Praha, na pořízení samostatné 
změny územního plánu Tachov zkráceným 
postupem k rozšíření areálu URBANITY 
a úpravu podmínek prostorového uspořádání 
území.

RADA MĚSTA NA SVÉ 48. SCHŮZI 
DNE 10. 3. 2021

 – Schválila zřízení 5 věcných břemen spočíva-
jících v právu uložení vodovodní, kanalizační 
a elektrické přípojky.

 – Vzala na vědomí vyhodnocení topné sezóny 
2020 předložené jednatelem Správy majetku 
a údržby Tachov s.r.o.

 – Udělila souhlas s umístěním sídla nově za-
kládaného zapsaného spolku Florbal Tachov 
z.s. do budovy sportovní haly na adrese Ta-
chov, Pobřežní 1656.

 – Schválila hospodaření příspěvkové organi-
zace Poliklinika Tachov za rok 2020, jehož 
výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření 
ve výši 912 596,98 Kč.

 – Souhlasila, na základě provedeného výběro-
vého řízení, s nákupem 2 ks sanitních vozů 
za nabídkovou cenu 2 438 864,80 Kč včetně 
DPH.

 – Schválila darovací smlouvu mezi Městem 
Tachov a společností KOMPAKT spol. s r.o., 
Jiráskova 1424, Poděbrady III, 290 01 Podě-
brady, IČ: 49551027, na částku 20 000 Kč. 
Dar je příspěvkem na akci „Sociální vozidlo 
pro Dětský domov Tachov“.

 – Schválila zadávací dokumentaci podlimitní 
veřejné zakázky „Stavební úpravy, přístav-
ba společenského sálu areálu Mže Tachov“ 
zadávané v otevřeném řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zaká-
zek.

 – Přidělila veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „MŠ Prokopa Velikého, Tachov – sa-
nace 1. PP“ firmě SVS 2000 spol. s r.o., Mo-
řičovská 1210, 363 01 Ostrov, IČ: 25241753 
za nabídkovou cenu 900 579,23 Kč bez DPH.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Pietní akt u památníku osvobození Tachova ame-
rickou armádou, plánovaný na pondělí 3. květ-
na, je zrušený.

Výročí osvobození města a ukončení 2. světové 
války si mohou občané připomenout individuál-
ně na všech pietních místech ve městě – u pa-
mátníku v urnovém háji, na Mohyle a u památní-
ku osvobození americkou armádou.

PIETNÍ AKTY 2021

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

ZÁPISY DĚTÍ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL
ZŘIZOVANÝCH MĚSTEM TACHOV

Vážení rodiče, milé děti, ředitelství mateř-
ských škol v Tachově, ulice Pošumavská, Pro-
kopa Velikého, Sadová, Stadtrodská a Tyršo-
va Vás a Vaše děti zvou k zápisu do mateřské 
školy pro školní rok 2021/2022.

Zápisy budou probíhat v mateřských školách 
ve městě v souladu se školským zákonem a práv-
ními předpisy stejně jako v loňském roce dis-
tančně, a to od 2. až do 16. května 2021.

Zákonní zástupci jsou povinni přihlásit dítě k zá-
pisu k povinné předškolní docházce. Sledujte 
webové stránky tachovských mateřských škol, 
kde naleznete podrobnosti a v případě dotazů 
kontaktujte ředitelství jednotlivých škol.

Mgr. Josef Kožnar

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 4. května a 18. května
Doba odběrů: od 8.30–11.30 hod.

Červený Hrádek prodává slepičky typu 
Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
slepičky Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.

Stáří 16–20 týdnů,
cena 185–229 Kč/ks.

Prodej: Tachov – u vlakového nádraží

2. května – 15.50 hod.
3. května a 3. června – 14.30 hod.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.

Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz
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JAK NA VÝSADBU STROMŮ
NA VLASTNÍM POZEMKU 

Plánujete sázet stromy? Poradíme vám, jak 
začít a na co si dát při výsadbě pozor.

Ještě před výsadbou byste si měli ujasnit řadu 
věcí, například, k čemu má daný pozemek sloužit 
a jak moc se o něj a o zeleň plánujete starat. 
Představit si, jaký bude strom v dospělosti i jaký 
bude mít vliv na své okolí. Každá dřevina má totiž 
specifické nároky. Některé preferují vyšší vlh-
kost, jiné jsou suchomilné či světlomilné. To vše 
je při navrhování potřeba zohlednit. 

Pozor na invazivní a jedovaté druhy

Pokud se na pozemku pohybují děti, neměli 
byste zde vysazovat jedovaté druhy, konkrét-
ně třeba tis. Zvýšenou pozornost výběru druhů 
by měli věnovat také alergici. Pyly lísky, břízy, 
olše či vrby jsou silné alergeny a na jaře by si za-
hrady moc neužili. Zamyslet byste se měli i nad 
tím, zda se výsadba do daného místa hodí z širší-
ho kontextu. Například akát, který pochází ze Se-
verní Ameriky, se v podmínkách České republiky 
velmi dobře šíří a vytlačuje původní druhy. Sázet 
do krajiny nepůvodní druhy je tedy nevhodné.

Souhlas souseda (ne)třeba

Při plánování výsadby musíte dbát také na to, 
aby byly dodrženy všechny zákonné povinnosti. 
Občanský zákoník říká: „Nestanoví-li jiný právní 
předpis nebo neplyne-li z místních zvyklostí něco 
jiného, platí pro stromy dorůstající obvykle výšky 
přesahující 3 metry jako přípustná vzdálenost 

od společné hranice pozemků 3 metry a pro 
ostatní stromy 1,5 metru." Z toho vyplývá, že váš 
pozemek musí být dostatečně široký, aby nebyla 
tato povinnost porušena. Případně si musíte za-
jistit souhlas vlastníků okolních pozemků.

Jak na výsadbu ve velkém

Příprava výsadby ve větším měřítku vyžaduje 
peníze a čas. Ucelené informace o tom, co or-
ganizace takové výsadby obnáší včetně odkazů 
na finanční zdroje, najdete na webu sazimebu-
doucnost.cz. Tam si můžete stáhnout i podrob-
né manuály, jak stromy sázet a jak o ně po vý-
sadbě pečovat. Na webu najdete také informace 
o možnostech finanční podpory výsadeb.

Každý strom se počítá

Vysazené stromy je dobré evidovat. K tomu 
slouží centrální registr stromů na webu Sázíme 
budoucnost. Zaregistrovat do něj výsadbu může 
každý, kdo od roku 2019 vysadil stromy mimo 
les. Po zaregistrování se strom přidá na interak-
tivní mapu a započítá se mezi nové stromy vysa-
zené v naší krajině a v obcích.

Díky tomu získáváme unikátní přehled o druzích 
a počtech stromů vysazených v ČR a můžeme 
měřit dopad společného úsilí všech, kdo sází 
stromy. Na celonárodní úrovni neexistují žádné 
souhrnné přehledy o kácení a sázení stromů. 
Registrace nově vysazených stromů je proto vel-
mi důležitá.

Anna Poledňáková,
PR koordinátorka iniciativy Sázíme budoucnost

Vážení čtenáři,
konání všech akcí, uveřejněných v Tachovských listech na květen 
2021, je i nadále podmíněno aktuálními epidemiologickými 
opatřeními. Sledujte prosím webové nebo facebookové stránky 
jednotlivých pořadatelů, případně je kontaktujte telefonicky.

Děkujeme za pochopení.
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MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dočasně uzavřeno. Aktuální informace sledujte 
na našich webových stránkách a na Facebooku.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřeným všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
 e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI – dočasně uzavřeno.

KLUB ZDRAVÍ

Jste zváni k online setkání Klubu zdraví 
Tachov, dvakrát do měsíce vždy ve čtvr-
tek od 18.00 hod. Najdete nás na odkazu: 
https://meet.vpsfree.cz/KZTachov.

V případě rozvolnění vládních opatření se se-
tkání Klubu zdraví uskuteční jako obvykle 
v prostorách KATu. O změnách budeme pře-
dem informovat.

Čtvrtek 13. května v 18.00 hod.

BLUDNÉ CESTY KE ZDRAVÍ

Jaké jsou známky falešných zdravotních nauk? 
Co hledáme a co se ve skutečnosti nabízí? Exis-
tují léčebné postupy, které mohou škodit?
Přednáší MUDr. Jana Krynská, emeritní pri-
mářka plicního oddělení Baťovy nemocnice 
ve Zlíně a revizní lékařka VZP.
Setkání se uskuteční online.

Čtvrtek 27. května v 18.00 hod.

POZVÁNÍ K DISKUZI
CO NÁS ZAJÍMÁ?
Hodinka ve společenství přátel Klubu zdraví Tachov.
Setkání se uskuteční online.

PŘIPRAVUJEME

Čtvrtek 10. června v 18.00 hod.

DOBROVOLNÁ SKROMNOST

Zdravá odpověď na nesnesitelně konzumní 
způsob života.

Střídmost a skromnost je jedním z důležitých 
prvků v osvědčených programech zdravého ži-
votního stylu. Dobrovolná skromnost je pak fe-
noménem, který v posledních letech přitahuje 
stále více lidí, unavených a zklamaných konzum-
ním stylem života většinové společnosti a hle-
dajících smysluplnější, hodnotnější a zdravější 
životní hodnoty. Co zajímavého nám může kon-
cept dobrovolné skromnosti nabídnout a čím je 
atraktivní v současné době?

Přednáší PhDr. Josef Slowík, Ph.D., speciální 
pedagog a odborný asistent v oboru speciální 
pedagogika na ZČU v Plzni.

Setkání se uskuteční online.

Čtvrtek 24. června v 18.00 hod.

POZVÁNÍ K DISKUZI
CO NÁS ZAJÍMÁ?
Hodinka ve společenství přátel Klubu zdraví Tachov.

Setkání se uskuteční online.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské ul. 
(bývalá Rybena).

Informace, dotazy, připomínky:
email: svoboda.jos@email.cz;
mobil: 723 750 383
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SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v květnu

 1. 5. – Abraham – čtyři velká zaslíbení

 8. 5. – Abrahamovo potomstvo

15. 5. – Smlouva na Sinaji

22. 5. – Smlouva na Sinaji a Boží zákon
29. 5. – Znamení smlouvy

KOTEC
TERÉNNÍ
PROGRAMY

KOTEC o.p.s.
Rokycanova 4, 347 01 Tachov
Mgr. David Klaus 608 656 538

vs.tp.tachov@kotec.cz
Terénní programy:
Anna Kormošová 734 567 580
Hanka Kolihová, DiS. 778 774 481
e-mail: tp.tachov@kotec.cz, Facebook: Kotec Tachov Stříbro

Víte o někom z vaší blízkosti, kdo se ocitnul 
ve špatné životní situaci? Je bez domova 
nebo je ohrožen, že o bydlení přijde, je bez 
zaměstnání, žije v podmínkách, které ohrožují 
jeho zdraví, nemá co jíst nebo má problém 
se závislostí na alkoholu či drogách?

Pak se může obrátit na naši sociální službu.

Cílem je nabídnout pomoc a podporu při zvlá-
dání náročné životní situace v místě Vašeho by-
dliště.

S čím vším můžeme pomoci?

Pomoc člověku zorientovat se v jeho mož-
nostech; při vyřizování záležitostí na úřadech 
(např. doklady, sociální dávky, atp.); zmapovat 
možnosti zaměstnání a bydlení a pomoci s jejich 

zprostředkováním; zprostředkovat další služby 
(právní, jiné sociální, zdravotní, adiktologické); 
nabídnout potravinovou a materiální pomoc.

V čem jsou zásady naší služby?

Především nízkoprahovost, tj. není potřeba do-
poručení nebo objednání. Jsme časově a pro-
storově dostupní (v rámci Tachovska přijedeme 
téměř všude). Náš přístup je rovný (každý klient 
je také člověk).

Naše služby jsou založené na dobrovolnosti, 
anonymitě. A jsou bezplatné!

Bohoslužby se budou konat jen v případě, 
že to umožní epidemiologická opatření.

Bohoslužby se konají v prostorách klubu Sedm-
desátka (náměstí Republiky 70, Tachov).

V případě dotazů pište na e-mail: 
kvkaktivity@gmail.com  
nebo volejte na tel. č.: 739 345 675.

Můžete nás také sledovat na Facebooku 
(KVK Aktivity) nebo na webových stránkách 
https://sbory.casd.cz/tachov.
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MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
kino Mže: tel.: 374 723 081
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz

Sobota 1. května a neděle 2. května
Knížecí alej v Tachově

MÁJOVÁ PROCHÁZKA S TAJENKOU

Vydejte se s vašimi dětmi na jarní procházku 
Knížecí alejí a vyplňte si přitom tajenku vzta-
hující se k filipojakubské noci, pálení čaroděj-
nic a zvyku stavění máje.

Trasa vede od Rychty, Knížecí alejí k jízdárně 
ve Světcích a odsud zpět po nové asfaltové stez-
ce do Muzea Českého lesa. Po cestě vás čeká 
sedmnáct stanovišť s otázkami do tajenky. Vypl-
něnou tajenku můžete přinést v pondělí 3. květ-
na do muzea, kde získáte malou odměnu.

Tajenku s mapkou si vytiskněte z webových strá-
nek Městského kulturního střediska Tachov. 

Procházka je volným pokračováním akce Ča-
rodějnická procházka s tajenkou, která se ko-
nala v pátek 30. dubna.

TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Taneční kurz pro začátečníky se v květnu 
neuskuteční, bude dokončený v průběhu 
letních prázdnin.

Pro aktuální informace sledujte prosím webové 
stránky Městského kulturního střediska Tachov 
a Facebook.

Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Pátek 21. května – pátek 18. června

LADIES LATINA ONLINE

Kurz latinsko-amerických tanců v choreogra-
fii pro sólo ženy s lektorkou Naďou Cíchovou 
v online verzi.

Na kurzu se ženy naučí základní sestavy tanců 
samba, cha-cha, rumba, salsa a jive. Výuka bude 
probíhat od nejjednodušších tanečních prvků 
až po složitější.

Lekce bude přístupná jedenkrát týdně v době 
od 16.00 do 21.00 hodin.

Kurz bude zahájený při minimálním počtu 
10 uchazeček.

Kurzovné zasílejte do 20. května na číslo účtu: 
2702860207/0100 pod variabilním symbolem 
552021, k platbě připojte své jméno.

Bližší informace na tel.: 774 744 817, 
nebo na e-mailu: wankova@mkstc.cz

Kurzovné 400 Kč (5. lekcí)

JAROSLAV SVĚCENÝ & CIGÁNSKI DIABLI
Zahajovací koncert XIX. ročníku letního hu-
debního festivalu Dveře jízdárny dokořán 
2021, plánovaný na neděli 30. května, se pře-
souvá na neděli 22. srpna v 15.00 hod.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.

Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Vstupné 690 Kč
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PŘIPRAVUJEME

Středa 2. června v 19.00 hod.
společenský sál Mže

„NA PLNÝ COOLE“
ZÁBAVNÝ PROGRAM ZDEŇKA IZERA
V případě, že se představení z důvodu trvají-
cích opatření v uvedeném termínu neuskuteč-
ní, náhradní termín je stanovený na pondělí 
19. července.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.

Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Neděle 20. června v 15.00 hod.
jízdárna Světce

INSPIRAL DANCE COMPANY & POITÍN
První koncert letního hudebního festivalu 
Dveře jízdárny dokořán 2021.

Vystoupí inSpiral Dance Company (taneční 
škola Praha) a hudební skupina Poitín (Plzeň).

Koncert zaměřený na irský step, tanec a hudbu 
je připravován pod Záštitou Velvyslanectví Irska 
v Praze, s finanční podporou Plzeňského kraje 
a Vodakva a.s., Merimex s.r.o.

Předprodej a rezervace vstupenek: infocent-
rum@mkstc.cz, 374 630 000/001.

Vstupné 190 Kč

Neděle 11. července v 15.00 hod.
jízdárna Světce

MUSICA FLOREA

Druhý koncert letního hudebního festivalu 
Dveře jízdárny dokořán 2021.

Červencový koncert je již pravidelně věnován 
barokní hudbě.

Instrumentální komorní hudba, vokálně-in-
strumentální skladby, skladby operní a ora-
torní od počátků baroka po 20. století.

Koncert se připravuje s finanční podporou 
Plzeňského kraje a Vodakva a.s., Merimex s.r.o.

Předprodej a rezervace vstupenek: 
infocentrum@mkstc.cz, 374 630 000/001.

Vstupné 150 Kč

ŠTEFAN MARGITA INTIMITY
Koncert Štefana Margity se přesouvá 
na neděli 3. října od 19.00 hod.
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Michal Kindl, Iris Moris – piano, zpěv, 
dámské smyčcové kvarteto.

Štefan Margita, operní pěvec, tenor se z operní-
ho světa poprvé vydá do světa šansonu! Pro svo-
je fanoušky si tentokrát připravil více než hodino-
vý koncert plný zcela nových písní, které pro něj 
napsal zpěvák a skladatel Michal Kindl.

Vstupné 450 a 490 Kč

VZHŮRU DOLŮ!
Divadelní představení se přesouvá na neděli 
17. října v 19.00 hod.
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Co se stane, když se slavná francouzská he-
rečka českého původu rozhodne hledat téma 
a velkou roli pro svůj comeback na filmové 
plátno? Pomůže jí její sestra, žijící ve skromné 
chaloupce na kopci? Je větší mrcha hereččina 
asistentka nebo její producent a milenec, kteří 
k ní na samotu v lesích přijíždějí?

Odpovědi a pořádnou dávku humoru najdou di-
váci v této nejnovější inscenaci!

Uvádí Fanny Agentura.

Hrají: D. Homolová, J. Zindulka, A. Krejčíková, 
M. Steinmasslová.

Vstupné 350 Kč 

NA OSTRO
Divadelní představení se přesouvá 
na 10. dubna 2022.
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Děkujeme za pochopení a trpělivost!

HODINA DUCHŮ
Divadelní představení se přesouvá 
na 16. května 2022.
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Děkujeme za pochopení a trpělivost!



8

KINO

Kino v sále MKS, nám. Republiky 119 
z technických důvodů nepromítá.

Těšíme se na setkání s vámi u zajímavých filmů 
v letním kině, které pro vás chystáme.

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161

Knihovna je otevřena dle běžné otevírací 
doby, kromě soboty. Děkujeme za pochopení.

INFORMACE PRO ČTENÁŘE
Čtenáři mohou i nadále objednávat knihy 
prostřednictvím online katalogu:
https:/tachov.knihovny.net/katalog/
nebo každý všední den na tel: 777 541 520, 
374 722 161 a na e-mailu: knihovna@mkstc.cz.

Jakmile vám objednané knihy připravíme, pošle-
me vám sms nebo e-mail a vy si je můžete přijít 
vyzvednout do knihovny.

Prosíme čtenáře o vracení zapůjčených knih. 
Výpůjčky již nebudou prodlužovány.

VELIKONOČNÍ HUSIČKA
Vyhodnocení výtvarné soutěže Velikonoční hu-
sička se uskuteční v pátek 7. května. Výsledky 
zveřejníme online.

HŘEJIVÁ ZIMA

Děkujeme všem, kdo se zapojili do projektu 
Hřejivá zima.

Celkem se nám sešlo více než tisíc pletených 
čtverečků. Z nich se nám podařilo vyrobit neu-
věřitelných dvacet tři dek, které zahřejí klienty 
domova pro seniory v Tachově.

Předání dek máme plánované na květen, 
dle aktuální epidemiologické situace.

ČERNOBYL – SPÍCÍ PEKLO
Přednáška Černobyl – spící peklo se přesou-
vá na podzim 2021, přesný náhradní termín 
zatím nebyl stanovený.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.

Pro aktuální informace sledujte prosím webové 
stránky Městského kulturního střediska Tachov 
a Facebook.

Děkujeme za pochopení a trpělivost.

TACHOVSKÁ RENETA
Knihovna Městského kulturního střediska Ta-
chov vyhlásila XII. ročník literární soutěže Ta-
chovská reneta. Soutěž je určena začínajícím 
autorům z celé ČR.

Téma: TO NEVYMYSLÍŠ
Pravidla soutěže:

1. Soutěž je určena pro začínající autory z ČR, 
kterým je více než 15 let.

2. Je určena pro ženy i muže.
3. Kategorie – PRÓZA, POEZIE.
4. Soutěžící musí dodržet téma.
5. Příspěvky mohou být v rozsahu maximálně 

tří stran formátu A4 v elektronické podobě 
(program Word), velikost písma 12.

6. Každý autor zašle pouze jediný příspěvek 
na e-mailovou adresu: 
pujcovnaknih@mkstc.cz.
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REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

Aktuální informace o dění v Regionálním vzdělávacím a informačním středisku sledujte 
na webových stránkách www.revis-tachov.cz.

Všechny akce Základní umělecké školy Ta-
chov jsou z důvodu epidemiologické situace 
zrušeny.

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz nebo na FB 
ZUŠ Tachov.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

7. Pokud nemá soutěžící přístup k interne-
tu, může svoji soutěžní práci zaslat poštou 
na níže uvedenou adresu s přiloženou prací 
na CD.

8. Osobní údaje (jméno, datum narození, by-
dliště, telefon, e-mail) musí autoři napsat 
na samostatný papír, musí připsat souhlas 
se zařazením svých osobních údajů do data-
báze soutěžících a se zveřejněním soutěžní-
ho textu.

9. Soutěžní příspěvky bude hodnotit porota.

10. Hodnocení je anonymní, uděleno bude 
1.–3. místo. Nejúspěšnější práce budou 
publikovány ve sborníku.

11. Soutěž končí 31. srpna 2021.
12. Vyhodnocení soutěže proběhne korespon-

denční formou v říjnu 2021.

Soutěžní práce spolu s osobními údaji 
a souhlasem účastníků soutěže je možné zasílat 
na adresu: Městské kulturní středisko Tachov – 
odbor KNIHOVNA, Hornická 1695, 347 01 Tachov.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–17.00 hod.
polední přestávka 12.00–12.30 hod.

Tachovský zámek se pro veřejnost otevře v návaznosti na aktuální nařízení Vlády ČR.
Sledujte prosím webové a facebookové stránky zámku. Děkujeme za pochopení.
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Stálé expozice národopisu a přírody, v refek-
táři gotické sbírky a sousoší Poslední večeře 
Páně v životní velikosti.

V případě, že dojde ke zmírnění protiepide-
mických opatření, bude muzeum otevře-
no v běžné otevírací době. Aktuální infor-
mace sledujte na www.muzeumtachov.cz 
a na Facebooku.

Na webových stránkách Muzea Českého lesa 
v Tachově zveřejňujeme další čísla Dočasné-
ho občasníku. Zveřejněno je zatím 27 čísel. 
V jarním období doporučujeme zvláště č. 12 
a 15. Jsou věnována květinám a ptactvu a obsa-
hují i odkazy na zajímavé online poznávací kvízy.

Na našem YouTube kanálu uvádíme:

 – loutkovou pohádku O veliké řepě;

 – několik videí se zvukem našeho orchestrionu;

 – video s loutkami a povídáním o tom 
Jak se narodil Ježíšek;

 – video s komentářem, které přibližuje 
9 ročníků tachovského masopustu;

 – tokající skorec vodní;

 – video o vynášení Morany;

 – jak vyrobit velikonočního zajíčka 
s překvapením;

 – Křížová cesta – s komentářem a využitím 
reprodukcí obrazů z františkánského 
kláštera v Tachově

Na webových stránkách muzea je k dispozici 
virtuální výstava o hradu Přimda.

Sobota 8. května v 8.00 hod.
muzejní zahrada

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
V zahradě muzea bude připraven odchyt a po-
znávání ptáků s ornitology, soutěže pro děti, 
drobné občerstvení.

Akce proběhne, pokud to umožní aktuální pro-
tiepidemická opatření.

Od pátku 7. května do pondělí 17. května 
bude v aleji k minerálnímu prameni zpřístup-
něna výstava Vítání ptačího zpěvu předsta-
vující několik ptačích druhů, které lze v této 
lokalitě pozorovat.

Pro výstavu připravenou zoologem muzea 
M. Liškou poskytl fotografie K. Machač.

OBRAZ MENŠIN V REGIONECH
Výstava je výstupem projektu „Právní, histo-
rické a společenskovědní aspekty nových 
a tradičních menšin v České republice“, 
podpořeného Ministerstvem kultury ČR v rám-
ci programu NAKI (DG18P02OVV064 – MK 
ČR). Seznamuje s tím, které národnosti žily či 
žijí v našem regionu především ve 20. a 21. sto-
letí. Ukazuje specifické atributy jejich kultury jak 
na fotografiích a v textech, tak především v řadě 
autentických předmětů.

Výstava potrvá do 23. května.

FOTIL JSEM A FOTÍM

Výstava ke vzpomínce na 100. výročí naro-
zení známého tachovského fotografa Hynka 
Altmana.

Výstava fotografií Gustava Altmana, syna Hynka 
Altmana. Výstava je průřezem jeho celoživotní 
fotografickou tvorbou.

Výstava je prodloužena do 23. května.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí, Úterý, Čtvrtek, Pátek  9.00–16.00 hod.
Středa 9.00–17.00 hod.
Sobota, Neděle  10.00–16.00 hod.
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DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 893 – 5
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Aktivity Domu dětí a mládeže Mraveniště Ta-
chov pokračují online, průběžně také chystáme 
různé aktivity outdoorové. Další postup se bude 
odvíjet od vládních nařízení v souvislosti s pří-
padným uvolňováním opatření. Veškeré infor-
mace o našich aktivitách, co aktuálně běží, 
případně jaká je nabídka najdete na webových 
stránkách www.ddmtachov.cz a na Facebooku 
Mraveniště Tachov.

Pátek 28. května – neděle 20. června

TAJEMNÝ PODMOŘSKÝ SVĚT
Autorská výstava fotografií Michala Štrose.

Výstava je součástí 43. ročníku mezinárodního 
festivalu PAF Tachov.

VÝTVARNÉ TRIENÁLE
O CENU FRANZE RUMPLERA

Muzeum Českého lesa vyhlásilo po třech le-
tech opět trienále neprofesionální výtvarné 
tvorby O cenu Franze Rumplera.

Termín slavnostního předání cen vítězům 
bude určen operativně dle aktuálních protie-
pidemických opatření.

Výstava vybraných soutěžních prací se v Muzeu 
Českého lesa v Tachově uskuteční od 4. května 
do 20. června.

MUZEJNÍ AKADEMIE 2021

PERLIČKY Z HISTORIE TACHOVSKA
Vzdělávací cyklus pro účastníky od 12 do 100 
let. Je možno se registrovat ke studiu a po absol-
vování nejméně 70% programu získat pamětní 
list a další ceny. Vítáni jsou však i neregistrovaní 
zájemci o jednotlivé přednášky.

Úterý 25. května v 17.30 hod. – 2. lekce 

téma: CO OVLIVŇOVALO VÝVOJ POČTU 
OBYVATEL VE VYBRANÝCH SÍDLECH 
VE STŘEDOVĚKU

Přednáší PaedDr. Helena Východská, Západo-
česká univerzita v Plzni.

NOVINKY Z MRAVENIŠTĚ

Mraveniště Tachov na svých webových strán-
kách www.ddmtachov.cz nově zavádí rubriku 
CO KDY KDE. Veřejnost zde nalezne přehled 
plánovaných akcí či možných aktivit pro děti 
a mládež z Tachova nebo blízkého okolí.



12

HOSPIC
SV. JIŘÍ

Obecně prospěšná společnost Hospic sv. Jiří 
v Tachově nabízí své služby již šestým rokem.

KOMU JSOU SLUŽBY URČENY?
 – nevyléčitelně nemocným lidem, kteří jsou 

v konečné fázi života a přejí si  BÝT DOMA 
s nejbližšími

 – jejichž blízcí mohou a chtějí o nemocného 
celodenně pečovat

 – u nichž byla ukončena léčba a byla jim dopo-
ručena paliativní péče

JAKÉ SLUŽBY HOSPIC NABÍZÍ?

 – lékařskou zdravotní péči přímo v rodině 
nemocného

 – dostupnost služeb 24 hodin denně 7 dní 
v týdnu 365 dnů v roce

 – péči zdravotních sester
 – podporu sociálního pracovníka v péči 

o nemocné a umírající
 – sociální poradenství
 – péči poradkyně pro pozůstalé a duchovního
 – podporu a školení členů rodiny v ošetřování 

nemocného
 – pro klienty zdarma zapůjčení zdravotních 

a kompenzačních pomůcek

Služby mobilního hospice nejsou hrazeny 
ze zdravotního pojištění. Výhledově není mož-
né, aby hospic v Tachově (na rozdíl od naší ma-
teřské organizace v Chebu) získal úhrady od po-
jišťoven, které by byť jen částečně mohly pomoci 
provoz hospice pokrýt. Činnost hospice je tak 
zcela založena na spolupráci a velkorysosti 
dárců, firem, kraje, měst, obcí, nadací a ne-
ziskových organizací, kterým není lhostejné, 
jak naložíme s vlastním životem, aby mohl být 
důstojný a co nejpokojnější, a to až do jeho 
konce.

Hospic sv. Jiří Tachov, o. p. s.
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Příjem do péče a sociální poradenství – Marie Fouňová, DiS., 
sociální pracovnice – tel.: 739 686 251, Markéta Kovandová, vrchní 
sestra – tel.: 605 937 869, volejte pondělí až pátek 8.00–16.00 hod.
Iva Csanálosi – vedoucí provozovny, tel. 605 226 298
Lucie Davidová, DiS. – dary a fundraising tel. 774 413 374
e-mail: hospic@hospictachov.cz web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov

Dary na pomoc hospici můžete zasílat 
na transparentní účet: 2400 723 426/2010
poznámka: dar na činnost hospice.
Po vyžádání zašleme potvrzení o daru 
(kontaktujte tel. 774 413 374).

PODPOŘILI HOSPIC
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
přidělí z grantových programů Paliativní péče 
a Senior nadační příspěvky141 organizacím 
v celkové výši 7 498 710 korun. Hospic v Ta-
chově a Chebu bude mít možnost zakoupit zdra-
votnické prostředky a vybavení pro zdravotníky 
a klienty jako např. matrace proti proleženinám, 
inhalátor, tlakoměry a oxymetry, které jsou v cel-
kové hodnotě 84 690 Kč.

Senát Parlamentu ČR daroval 1000 ks roušek 
GOOD MASK. Dar byl přijat z rukou senáto-
ra Miroslava Plevného. Tyto roušky pocházejí 
od českého výrobce, který je vyrábí na linkách, 
které ČR dostala darem na Taiwanu.

Město Planá – v dubnu obdržel hospic dotaci 
od města Planá ve výši 50 000 Kč.

Nadační fond Umění doprovázet – v dubnu 
předali hospici finanční dar ve výši 30 tisíc Kč 
zástupci nadačního fondu Umění doprovázet. 
Poskytnutý dar bude použit na zakoupení čtyř 
matrací proti proleženinám. S Uměním doprová-
zet spolupracujeme již od roku 2015 a díky je-
jich podpoře jsme do hospice pořídili pomůcky 
za krásných 175 180 Kč.

POKLADNIČKY VEŘEJNÉ SBÍRKY
Činnost mobilního hospice můžete podpořit 
i vložením jakéhokoli obnosu do pokladniček 
veřejné sbírky. Ty jsou řádně dle zákona registro-
vané a jsou umístěny v provozovnách partnerů 
mobilního hospice:
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SEDMDESÁTKA

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 731 085 205 (farář)
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

20. 5. – Rudolf Tomšů čte povídku 
Friederike Hübner Paní Absolonová,

27. 5. – Petr Vaďura čte povídku Nermuť 
Karla Václava Raise.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

Budou-li trvat omezení v souvislosti 
s pandemií, akce se nekonají.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin):

  2. 5. – téma: Vládce, který je k něčemu 
– káže Vladimír Přenosil

  9. 5. – téma: Co vyhlížíme 
– káže Vladimír Pech

16. 5. – téma: Konečně nebudu dělat, co nechci 
– káže Petr Vaďura

23. 5. – téma: Svatodušní neděle - suché kosti 
– káže Vladimír Pech

30. 5. – téma: Trojice – káže Petr Vaďura

Vstup na bohoslužby je volný.

Bohoslužby se konají i v době pandemie. Zá-
znamy bohoslužeb můžete sledovat online 
na kanálu YouTube po zadání hesla Bohosluž-
by Sedmdesátka.

Podrobnější informace včetně záznamů 
literárních čtvrtků a kázání naleznete
na http://www.umctachov.cz/.

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosfé-
rou je otevřen v pondělí, ve středu a ve čtvrtek 
od 12 do 18 hodin. Vstup volný.

V době platnosti vládních opatření je možné 
pobýt v Sedmdesátce jako v kostele – strávit 
zde chvíle klidu a usebrání. Ohlaste se na tel. 
731 490 131. Ostatní program se v této době 
nekoná.

Pravidelný program přes týden se bude konat 
jen v případě, že dojde k rozvolnění vládních 
opatření.

Pondělí a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkávání maminek z iniciativy Nosíme děti Tachov

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rockový a mládežnický sbor s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.

– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V KVĚTNU:

  6. 5. – Rudolf Tomšů čte povídku Ivy 
Pekárkové Když mu chutná,

13. 5. – Petr Vaďura čte z dramat Johanna 
Wolfganga Goethe Ifigenie, Egmont 
a Torquato Tasso,

 – AD Optik, náměstí Republiky v Tachově
 – Květinářství Petra Vocilková, náměstí 

Republiky v Tachově
 – Květinářství Violka, Husitská ulice 

v Tachově
 – Prodejna krmiv a chovatelských potřeb 

Vladimíra Bočana, Zahradní ulice v Tachově

 – Planá – Městská knihovna Planá
 – Kladruby – Second hand Eva Svobodová

Prostředky z těchto kasiček jsou účelově určeny 
na nákup léků a zdravotnického materiálu.
Všem podporovatelům hospicové služby 
velmi děkujeme za spolupráci!
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

KVĚTEN – MĚSÍC PANNY MARIE
V květnu budou po bohoslužbách ve všední dny 
přidávány oblíbené Májové pobožnosti.

Čtvrtek 13. května v 8.00 hod.

SLAVNOST NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ

Neděle 23. května v 10.00 hod.

SLAVNOST SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO
Oslavíme třetí největší církevní svátek během 
roku.

Pátek 28. května.

NOC KOSTELŮ

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Tachově 
se opět připojí k celostátní akci Noc kostelů.

18.00 hod. – večerní mše svatá s požehnáním.

19.00 hod. – přednáška o historii kostela.

20.00 hod. – úvod do meditace, rozjímání 
nad Písmem svatým.

Neděle 30. května v 10.00 hod.

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

JARO VE VÍTEČKU

Téměř jarní počasí využili pracovníci Střediska 
sociálních služeb Víteček v Černošíně a jejich 
kamarádi k pořádnému úklidu velké přilehlé za-
hrady. Vyřezali zarostlá místa, posbírali spadané 
větve a zavozili vyježděné koleje tak, aby s pří-
chodem jara mohlo začít bezpečné sekání trávy. 
Zbývá již jen osetí nově upravených míst trávou 
a osetí bezbariérového vchodu na trampolínu.

Kamarádi současně zahájili první sezónu v no-
vém skleníku setím jarních odrůd cibule, řed-
kviček, petrželky a některých dalších plodin. 
Na řadu přijdou postupně i sazenice dalších ne-
postradatelných druhů - okurek, rajčat, kedluben 
a paprik. 

Věřme, že počasí už nezhatí započaté dílo a letní 
úroda bude nejen bohatá na sklizeň, ale bohatá 
na dětskou radost z vlastnoručně provedených 
prací, postupně spojených s dobrou úrodou 
ovoce a zeleniny.

Ing. Jiří Kalista, Středisko Víteček

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu
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SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

Aktuální informace o provozu 
městských sportovišť v Tachově 
sledujte na www.sportoviste-tachov.cz 
nebo na Facebooku Sportoviště Tachov.

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Aktuální informace o fotbalových soutěžích 
sledujte na www.fktachov.cz.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1971, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
KVĚTEN

Ačkoliv počasí Prvnímu máji nepřálo, manifesta-
ce pracujících v okresním městě se zúčastnilo 
přes sedm tisíc lidí. Slavnostní projev měl ministr 
zdravotnictví dr. Jaroslav Prokopec.

8. května nastoupili na tachovské náměstí noví 
příslušníci tachovské posádky, aby složili slav-
nostní vojenskou přísahu.

14. května upořádaly tachovské školy v kině 
Hraničář slavnostní večer k 50. výročí založení 
KSČ. Program vyplnili žáci Lidové školy umění, 
recitační a pěvecké soubory, taneční kroužky 
a beatové skupiny žáků gymnázia.

23. května se konala okresní slavnost přátelství. 
Vystoupil na ní estrádní soubor Družba z Lenin-
gradu s populární zpěvačkou Editou Pěchovou. 
Koncertovala i hudba Pohraniční stráže. Účast 
dva tisíce diváků svědčila o velkém zájmu.

Hudbymilovné návštěvníky potěšil v sále OOD 
soubor plzeňské konzervatoře Collegium di 
Flauti vedený jedním z našich nejlepších kon-
certních umělců prof. Václavem Žilkou.

Po dvouleté odmlce bude Tachov jedním ze 43 
měst v ČSSR, kde se uskuteční Filmový festival 
pracujících, od 18. do 27. června.

V prvomájový den se poprvé veřejnosti otevřel 
Plastimat. Přilákal sedm set zvědavých občanů. 
V provozu bylo 5 vstřikovacích lisů. Kyvadlovou 
dopravu zajišťoval podnik ČSAD.

Zaměstnancům n. p. Mrazírny Tachov byl při-
znán čestný titul „Závod 25. výročí osvobození 
naší vlasti Sovětskou armádou“. Závod loni slavil 
10. výročí svého trvání. Za tu dobu bylo vyrobe-
no přes 20 000 rybích lahůdek.

V rámci soutěže o titul mistra okresu v orbě 
se konaly vyhlídkové lety zemědělskými letadly.

Na našem okrese se nacházelo 6 letadel pod-
niku Slov-air. Za jejich pomoci bylo strojenými 
hnojivy ošetřeno přes 56 000 hektarů porostu 
a rozmetáno přes 650 vagónů ledku.

S platností od 23. 5. byla v provozu nová auto-
busová linka Domažlice - Horšovský Týn – Stráž 
u Boru – Tachov – Mariánské Lázně.

KOPANÁ
Baník Sokolov – Dukla 0 : 1
Po dobré hře Dukla zvítězila nad prvním 
mužstvem v tabulce. Tím si také zlepšila své 
postavení o tři místa a s lepším poměrem branek 
je devátá.

Dukla – Chem. Beroun 2 : 0
V samotném utkání nepodala Dukla očekávaný 
výkon, přesto si přivezla 2 body.



Dukla – České Budějovice 0 : 2
Dukla byla přinejmenším vyrovnaným soupeřem, 
ale chybělo zakončení dobrých akcí.

Český lev – J. Plesná 4 : 1
Asi 160 nejvěrnějších fandů přivítalo za chlad-
ného a deštivého počasí domácí mužstvo na 
travnatém hřišti. Sestava: Drážďanský - Kučera, 
Ruda, Lintner, Brouzda - Boček, Červeň, Depeš - 
Junák, Korelus, Diviš.

Horní Slavkov – Český lev 0 : 1
Vítězství upevnilo 1. místo v tabulce. Branku dal 
Diviš.

V Horšovském Týně se konal XI. ročník meziná-
rodního běhu Zámeckým parkem. V kategorii do-
rostenek se na 2. místě umístila tachovská Jana 
Hrubá. V kategorii starších dorostenců byl čtvrtý 
Antonín Řezáč. Adolf Vazač byl v závodě na 5 km 
sedmý. V běhu na 10 km v kategorii starších byl 
Josef Macht první.

Oblastní přebor I. třídy mužů v odbíjené - soupeřil 
Sokol Kladruby se Slavojem Tachov. Před 20 pro-
křehlými diváky nakonec zvítězil S. Kladruby 3:1.

V prvním mistrovském utkání si odbíjenkáři Sla-
voje před 30 diváky připsali 2 body. Zvítězili 3:1. 
Základní sestava: Klaus, Sedláček, Malán, Pře-
rovský, Liška, Kačírek. Z  Tachovských byl nejlep-
ší smečař Přerovský, v poli se blýskl Klaus.

Do I. kola okresního přeboru žen v odbíjené 
se sjela družstva žen: Slavoj Tachov, Baník Stří-
bro a Sokol Stráž. Vítězem se stal Baník Stříbro.

30. 5. se konal u sytenského rybníka okresní sraz 
turistů se stanovým táborem. Pro mladší i dospě-
lé byl připraven orientační závod pro III. výkon-
nostní třídu.

Retro z Tachovské jiskry č. 18 – 21
zpracovala Marie Mirtlová

Přednáška
“Poznejte sami sebe”

aneb analýza osobnosti, včetně
osobního rozboru

Co je mým opravdovým talentem?
Co mě vyčerpává?

Jak naopak dobíjím baterky?
27. 5. od 19:00 on-line přednáška

Cena: 380,-. Přihlášení na www.radka-fengshui.cz.

Ing. Radka Prokůpková | Kurzy Feng Shui | Astrotypy 











PLZEŇSKÝ KRAJ
krpp.nabor@pcr.cz

NABÍZÍME:
   6 týdnů dovolené
   příspěvek na dovolenou  
   14 000 Kč
   zákonné výsluhové nároky,  
   odchodné
   možnost uplatnění u útvarů  
   pořádkové, dopravní 
   a cizinecké policie

POŽADAVKY PRO PŘIJETÍ:
   občanství České republiky
   věk nad 18 let
   střední vzdělání s maturitní  
   zkouškou
   fyzická, zdravotní a osobnostní 
   způsobilost
   bezúhonnost
  

   STABILITA    JISTOTA    DLOUHODOBÁ PERSPEKTIVA  
STÁLÝ RŮST SLUŽEBNÍHO PŘÍJMU    KARIÉRNÍ POSTUP

// //
//

POVOLÁNÍ,

SMYSL
MÁKTERÉ

110 000 Kč
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

PO ROCE

JISTÝ SLUŽEBNÍ PŘÍJEM
30 000 Kč

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
PLZEŇSKÉHO KRAJE

 602 642 297




